
  Complete Steps 2-4 ONLY if they apply to you  

The estimator should not be used for NRAs 

 If you chose Step 2(b), complete the Step 2(b) Multiple Jobs Worksheet for only one job and write “nonresident  
alien” or “NRA” on Step 4(c) for only one job. 

If you have only two jobs, you may choose Step 2(c), check the box on both Forms W-4, and write “NRA” or 
“nonresident alien” below Step 4(c) for the Form W4 for the highest paying job. Do not write “nonresident 
alien” or “NRA” below Step 4(c) for the other job.  

(a) Other income (not from jobs). If you want tax withheld for other income this year that
won’t have withholding and the income is taxable in the United States, enter the amount of
income here. Do not include any income from any jobs or self employment.
See Pub. 519 for more information.

(b) Deductions. Nonresident alien itemized deductions and adjustments to income may be
limited. See Pub. 915 for more information. If you expect to claim itemized deductions and/
or adjustments to income (such as the student loan interest deduction), add your itemized
deductions and adjustments to income and enter the amount in Step 4(b).

(c) Extra withholdings. Enter any additional tax you want withheld each pay period. See
Step 2(b) and 2(c) above to determine if NRA should be entered under 4(c).
Exempt from withholding. Do not claim that you are exempt from withholding in the
space below Step 4(c) of Form W-4 (even if you meet both of the conditions to claim
exemption from withholidng listed in the instructions to the Form W-4).

Only NRAs from Canada, 
Mexico, South Korea or 
India should complete 
this section. 

Complete this step if you hold more than one job at a time. (For example, you have an employer other than the University of Nebraska). 

NRA 
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